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Forslag  til  Inatsisartutbeslutning  om at  Naalakkersuisut  pålægges  at  fremkomme med et 
forslag  der  skal  gøre  det  muligt  for  forældre  med en  årsindtægt  op  til  kr.  314.099  med 
skolesøgende  børn  i  folkeskolens  klassetrin  9.  og  10.  at  kunne  søge  om  tilskud  fra  det 
offentlige.
(Medlem af Inatsisartut Malik Berthelsen, Siumut)

Svarnotat.
(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender Maliina Abelsen)
1. behandling.

Jeg vil gerne takke Malik Berthelsen for at sætte fokus på familiers vilkår for at forsørge deres 
skolesøgende  børn.  Forslaget  drejer  sig  om økonomisk  tilskud  til  forældre  med  op  til  en  vis 
årsindtægt med skolesøgende børn i 9. og 10. klasse i folkeskolen. 

Naalakkersuisut arbejder målrettet på at skabe bedre velfærd til en bredere del af befolkningen og 
har sat fokus på hele velfærdsområdet ved nedsættelse af skatte- og velfærdskommissionen. 

Naalakkersuisut satser på langsigtede løsningsmodeller, der blandt andet inkluderer udligning af de 
store  forskelle,  der  er  i  indkomster.  Skatte-  og  velfærdskommissionen  er  netop  etableret  på 
baggrund af et ønske om at ændre på den situation, at borgere i Grønland lever under meget ulige 
vilkår. Kommissionens arbejde skal være klar i begyndelsen næste år.  

Specielt  på  børne-  og  ungeområdet  gennemføres  i  år  indsatserne  i  ”Tryg  Barndom  2010”  og 
samtidig  pågår  for  tiden  udarbejdelse  af  en  helhedsorienteret  børn  og  unge  strategi,  som skal 
fremlægges i Inatsisartut på FM 2011.  

Inatsisartut vedtog på FM 2010 at afskaffe landstingsforordningen om uddannelsestilskud til elever 
i  de ældste  klasser.  Dette  skete efter  en grundig debat  i  Inatsisartut  og med baggrund i,  at  det 
oprindelige formål med landstingsforordningen ikke længere var aktuelt.  

Naalakkersuisut mener, at såfremt forældre har knappe økonomiske indtægter til at forsørge deres 
børn, herunder skolesøgende børn i 9. og 10. klasse, er der i de sociale regelsæt flere muligheder for 
økonomisk  at  supplere  disse  familier  økonomisk.  Blandt  andet  skal  nævnes,  at 
børnetilskudsordningen er  indkomstreguleret,  hvor familier  med de laveste  indtægter  tilgodeses. 
Endvidere skal nævnes, at såvel førtids- som alderspensionister kan modtage børnetillæg. 

Med disse ord anbefaler Naalakkersuisut, at forslaget om at gøre det muligt for forældre med en 
årsindtægt op til 314.099 kr. med skolesøgende børn i folkeskolens 9. og 10. klassetrin, at kunne 
søge om tilskud fra det offentlige, ikke imødekommes. 
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